PAGE

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.10.2010 г. № 122 - ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в среднем по муниципальным образованиям Свердловской области на 2011 год
В целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и указом Губернатора Свердловской области от 25 мая 2009 года № 491-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2009, 30 мая, № 156-157) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 6 июля 2009 года № 621-УГ («Областная газета», 2009, 14 июля, № 204), от 25 августа 2009 года № 780-УГ («Областная газета», 2009, 28 августа, № 252-253) и от 10 июня 2010 года № 542-УГ («Областная газета», 2010, 18 июня, № 210-211), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в среднем по муниципальным образованиям Свердловской области на 2011 год (прилагаются).

2. Признать утратившим силу с 01.01.2011 г. постановление РЭК Свердловской области от 07.10.2009 г. № 124-ПК «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в среднем по муниципальным образованиям Свердловской области на 2010 год» («Областная газета», 2009, 25 ноября, № 358-359).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М. Б.
Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                                В.В. Гришанов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

РЭК Свердловской области

от 06.10.2010 г. № 122 - ПК
Предельные индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в среднем по муниципальным образованиям Свердловской области на 2011 год
	№

п/п
	Муниципальные образования
Свердловской области
	Предельные индексы  максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере

	водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, (%)
	утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, (%)

	1
	2
	3
	4

	1.
	муниципальное образование Алапаевское
	106,1
	-

	2.
	муниципальное образование город Алапаевск
	104,6
	100,0

	3.
	Арамильский городской округ
	118,1
	116,2

	4.
	Артемовский городской округ
	109,9
	112,2

	5.
	Артинский городской округ
	107,2
	113,2

	6.
	Асбестовский городской округ
	112,5
	109,3

	7.
	Ачитский городской округ
	118,0
	-

	8.
	Белоярский городской округ
	113,1
	100,0

	9.
	Березовский городской округ
	121,5
	100,0

	10.
	Бисертский городской округ
	129,8
	-

	11.
	городской округ Богданович
	114,8
	124,8

	12.
	городской округ Верх-Нейвинский
	100,0
	110,8

	13.
	городской округ Верхнее Дуброво
	118,1
	116,4

	14.
	Верхнесалдинский городской округ
	107,8
	118,9

	15.
	городской округ Верхний Тагил
	115,7
	113,1

	16.
	городской округ Верхняя Пышма
	110,2
	110,2

	17.
	Городской округ Верхняя Тура
	114,1
	105,6

	18.
	городской округ Верхотурский
	116,6
	-

	19.
	Волчанский городской округ
	118,6
	111,3

	20.
	Гаринский городской округ
	124,5
	-

	21.
	Горноуральский городской округ
	111,9
	111,2

	22.
	городской округ Дегтярск
	107,2
	-

	1
	2
	3
	4

	23.
	муниципальное образование «город Екатеринбург»
	114,3
	113,3

	24.
	городской округ Заречный
	109,3
	114,3

	25.
	Ивдельский городской округ
	114,4
	117,4

	26.
	муниципальное образование город Ирбит
	112,2
	113,9

	27.
	Ирбитское муниципальное образование
	111,4
	113,8

	28.
	город Каменск-Уральский
	115,1
	123,1

	29.
	Каменский городской округ
	108,8
	-

	30.
	Камышловский городской округ
	112,9
	108,8

	31.
	городской округ Карпинск
	114,2
	116,4

	32.
	Качканарский городской округ
	120,2
	113,4

	33.
	Кировградский городской округ
	103,3
	109,7

	34.
	городской округ Краснотурьинск
	105,3
	112,0

	35.
	городской округ Красноуральск
	113,1
	103,0

	36.
	городской округ Красноуфимск
	111,0
	107,6

	37.
	муниципальное образование Красноуфимский округ
	110,7
	-

	38.
	Кушвинский городской округ
	106,0
	108,1

	39.
	«Городской округ «Город Лесной»
	115,9
	116,9

	40.
	Малышевский городской округ
	118,0
	100,0

	41.
	Махневское муниципальное образование
	113,9
	-

	42.
	Невьянский городской округ
	114,3
	100,3

	43.
	Нижнетуринский городской округ
	117,5
	-

	44.
	город Нижний Тагил
	109,2
	116,2

	45.
	городской округ Нижняя Салда
	108,9
	-

	46.
	Новолялинский городской округ
	118,5
	112,3

	47.
	Новоуральский городской округ
	120,5
	118,0

	48.
	городской округ Пелым
	104,6
	108,9

	49.
	городской округ Первоуральск
	115,2
	121,9

	50.
	Полевской городской округ
	115,7
	105,5

	51.
	Пышминский городской округ
	110,8
	119,2

	52.
	городской округ Ревда
	106,3
	109,6

	53.
	Режевской городской округ
	103,2
	109,7

	54.
	городской округ Рефтинский
	114,4
	100,0

	55.
	городской округ ЗАТО Свободный
	109,2
	-

	56.
	Североуральский городской округ
	100,0
	108,3

	57.
	Серовский городской округ
	109,1
	111,1

	58.
	Сосьвинский городской округ
	115,6
	-

	59.
	городской округ Среднеуральск
	124,6
	-

	60.
	городской округ Староуткинск
	116,4
	107,3

	61.
	городской округ Сухой Лог
	119,1
	114,2

	62.
	Сысертский городской округ
	113,4
	115,6

	63.
	Тавдинский городской округ
	110,9
	123,2

	64.
	Талицкий городской округ
	122,2
	110,5

	65.
	Тугулымский городской округ
	106,2
	-

	66.
	Туринский городской округ
	105,8
	110,5

	67.
	муниципальное образование «Поселок Уральский»
	122,1
	-

	68.
	Шалинский городской округ
	118,7
	-

	1
	2
	3
	4

	Байкаловский муниципальный район
	Х
	Х

	69.
	Баженовское сельское поселение
	113,9
	-

	70.
	Байкаловское сельское поселение
	112,5
	-

	71.
	Краснополянское сельское поселение
	116,9
	-

	Камышловский муниципальный район
	Х
	Х

	72.
	муниципальное образование «Восточное сельское поселение»
	132,7
	-

	73.
	муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»
	132,7
	-

	74.
	муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»
	128,6
	-

	75.
	муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»
	124,3
	-

	76.
	муниципальное образование «Обуховское сельское поселение»
	124,5
	-

	Нижнесергинский муниципальный район
	Х
	Х

	77.
	муниципальное образование рабочий поселок Атиг
	125,1
	116,8

	78.
	городское поселение Верхние Серги
	100,0
	108,0

	79.
	Дружининское городское поселение
	114,3
	100,0

	80.
	Кленовское сельское поселение
	130,7
	-

	81.
	Михайловское муниципальное образование
	115,2
	117,1

	82.
	Нижнесергинское городское поселение
	112,9
	100,0

	Слободо-Туринский муниципальный район
	Х
	Х

	83.
	Ницинское сельское поселение
	113,1
	113,7

	84.
	Слободо-Туринское сельское поселение
	113,5
	118,6

	85.
	Сладковское сельское поселение
	116,6
	124,7

	86.
	Усть-Ницинское сельское поселение
	120,8
	111,9

	Таборинский муниципальный район
	Х
	Х

	87.
	Кузнецовское сельское поселение
	-
	-

	88.
	Таборинское сельское поселение
	111,7
	-

	89.
	Унже-Павинское сельское поселение
	-
	-